Протокол № 2
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации
Кусинского сельского поселения
д.Кусино

        10 июня 2016 года
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Заместитель главы администрации Стаховская Е.В.

Заместитель председателя комиссии:

Сальникова Н.Н. -  ведущий специалист, главный бухгалтер администрации
Секретарь:

Специалист администрации, ответственный за кадровую работу, Павлова О.В.
Члены комиссии:

Шлыкова А.Ю. – директор Кусинской СОШ
Васильева Е.Г. – депутат МО Кусинское сельское поселение

Борисова А.В. – бухгалтер ДК.

                 Повестка заседания:
1.  Выявление и предупреждение возможности возникновения конфликта интересов на муниципальной службе.

       Докладчик: Стаховская Е.В., заместитель главы администрации.
СЛУШАЛИ:  Стаховскую Е.В., заместителя главы администрации, председателя комиссии. Она сказала, что в адрес администрации поступило обращение Вице-Губернатора Ленинградской области, где аппарат Губернатора и Правительства Ленинградской области предлагает организовать и провести работу, направленную на выявление родственников муниципальных служащих, являющихся работниками администрации в муниципальных учреждениях и муниципальных организациях, подведомственных администрации.
Администрация является Учредителем Муниципального предприятия «Жилищное хозяйство» муниципального образования Кусинское сельское поселение. В данной организации работает муж ведущего специалиста администрации. Он не занимает руководящую должность.
ВЫСТУПИЛИ: Васильева Е.Г. – депутат МО Кусинское сельское поселение, она сказала, что данная ситуация не содержит признаков возникновения конфликта интересов                      у работника администрации, при которой личная заинтересованность может повлиять на ненадлежащее исполнение им должностных обязанностей.
РЕШИЛИ: Данная ситуация не содержит признаков возникновения конфликта интересов у работника администрации, при которой личная заинтересованность может повлиять на ненадлежащее исполнение им должностных обязанностей.
        ГОЛОСОВАЛИ: За - единогласно.
      Председатель комиссии                                                                                           Е.В.Стаховская
      Секретарь комиссии                                                                                                    О.В.Павлова